

گزارش و خبر

برگزاری دربی در هفته پنجم

مراسم قرعه‌کشی بیست و سومین دوره لیگ برتر دیروز با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم‌های لیگ برتری در هتل المپیک برگزار شد. بر این اساس در هفته اول استقلال در آبادان به مصاف نفت می‌رود و پرسپولیس هم در این هفته در ورزشگاه آزادی میزبان آلومینیوم‌اراک خواهد بود. علاوه بر این طبق قرعه‌کشی انجام شده دربی‌سرخ‌ها در هفته پنجم برگزار خواهد شد.

لباس عجیب بر تن ملی پوشان!



تیم نونهالان ایران، شنبه در یک دیدار تدارکاتی با پنج گل تیم فراز لاهیجان را شکست داد. دیداری در این سطح معمولاً مورد توجه قرار نمی‌گیرد، مگر اینکه اتفاق خاصی در آن رخ بدهد. تیم نونهالان در این بازی دوستانه با پیراهن راه‌راه سفید-سرمه‌ای به میدان رفت و مشخص نیست چگونه این پیراهن عجیب از تن بازیکنان تیم نونهالان سردرآورده است و فدراسیون فوتبال با یک بدسلطی‌گی باعث شد به این بازی توجه شود. در تاریخ فوتبال ایران معمولاً از رنگ‌های سفید، سبز و قرمز برای تیم‌های ملی استفاده شده است و هرگز دیده نشده که از چنین پیراهنی استفاده شود.

محبی به روسیه رفت

محمد محبی مهاجم ملی‌پوش فصل گذشته استقلال برای عقد قرارداد با باشگاه روستوف روسیه وارد مسکو شد. باشگاه ساناکلارا پرتغال با باشگاه روسیه‌ای به توافق رسید تا محبی فصل آینده در این تیم به میدان برود.

آرسنال هم مشتری مهاجم تیم ملی شد

میلان انتخاب شماره یک طارمی



مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو این روزها مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپا قرار گرفته و پیشنهادهایی از آرسنال، منچستر یونایتد و میلان دریافت کرده است. روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت نیز در شماره دیروز خود از تلاش میلان برای استخدام مهدی طارمی خبر داده است. گاتزتا نیز «گزینه میلان» طارمی است» را روی صفحه نخست خود به کار برده و در ادامه نیز نوشته است که روسونری حاضر است برای به خدمت گرفتن آقای گل لیگ برتر پرتغال، مبلغ مورد نظر پورتو (۲۰ میلیون دلار) را پرداخت کند. بر همین اساس ساشا تالوری، خبرنگار فرانسوی از آینده طارمی صحبت کرد و اولویت ستاره ایرانی از میان پیشنهادها متعدد را اعلام کرد. این خبرنگار بلژیکی - فرانسوی گفت: «میلان گزینه خوبی برای مهدی طارمی ظاهر شده که طی چند ساعت گذشته ستاره ایرانی را در اولویت قرار داده است. میلان در حال حاضر گزینه اول مهاجم ایرانی است.» علاوه بر این دیروز رسانه‌های انگلیس هم با انتشار چندین خبر از ورود آرسنال و میلک آرتزا به پرونده جذب مهدی طارمی خبر دادند. تمام رسانه‌های انگلیس توپچی‌های لندن را رقیب اصلی منچستر یونایتد برای جذب طارمی معرفی کردند. طبق اعلام رسانه‌های انگلیس تحركات آرسنال برای انضای قرارداد با آقای گل لیگ پرتغال باعث نگرانی منچستر یونایتد و دیگر مشتریان ستاره ایرانی شده است. در این بین نشریه «اوچوگو» پرتغال در گزارشی با عنوان «طارمی عجزهای برای ترک پورتو ندارد» به این موضوع پرداخت و نوشت: «ایتالیایی‌ها میلان را به عنوان مقصد احتمالی طارمی معرفی می‌کنند اما این مهاجم عجزهای برای رفتن ندارد. ستاره ایرانی تا یک هفته دیگر به تمرینات پیش فصل پورتو ملحق می‌شود. طارمی با همان خونسردی برخورد با دروازه‌بان‌ها، تقریباً هر روز خبر علاقه باشگاه‌هایی با ظرفیت اقتصادی بالاتر از پورتو را برای جذبش دریافت می‌کند. این مهاجم همچنان در شهر بوشهر در تعطیلات به سر می‌برد و منابع نزدیک به او در به «اوچوگو» اطمینان داده‌اند که او به هیچ وجه به مسائل مربوط به بازار توجهی ندارد.»

اعلام مبلغ قرارداد بیرانوند

حسین خیبری، عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در مورد اینکه گفته شده قرارداد علیرضا بیرانوند با پرسپولیس ۱۴ میلیارد است، در صورتی که او پیشنهاد ۹۰ میلیارد داشته است، گفت: «سنگ بزرگ نشانه نزن است، ما هم می‌توانیم بگوییم ۲۰۰ میلیارد می‌دهیم تا قلان بازیکن به باشگاه ما بماند، این فقط فضا را ملتهب کردن است.» او در خصوص اینکه واقعاً قرارداد بیرانوند ۱۴ میلیارد است، تأکید کرد: «بله، این موضوع شفاف است و در سایت سازمان لیگ و گدال منتشر می‌شود.»

وزیر ورزش و جوانان در بازدید از روند نوسازی ورزشگاه آزادی:

فدراسیون گفته فصل جدید VAR خواهیم داشت

اگر هواداران متمول، انضباط مالی را خدشه‌دار کنند، مخالفت خواهیم کرد

بازتاب

وزیر ورزش و جوانان، دیروز با حضور در مجموعه ورزشی آزادی تهران، از روند بازسازی این ورزشگاه بازدید کرد. سید حمید سجادی در جریان این بازدید گفت: «بر اساس برنامه‌ریزی قبلی که انجام داده بودم، برای پیگیری وضعیت بازسازی ورزشگاه آزادی به این ورزشگاه آمدم و با حضور همکارانم در شرکت توسعه و تجهیز در جریان اقدامات قرار گرفتم. استادیوم آزادی پذیرای فوتبال توسعه و تجهیز در جریان اقدامات قرار گرفت. استادیوم آزادی پذیرای فوتبال توسعه و تجهیز در جریان اقدامات قرار گرفت. استادیوم آزادی پذیرای فوتبال توسعه و تجهیز در جریان اقدامات قرار گرفت. استادیوم آزادی پذیرای فوتبال توسعه و تجهیز در جریان اقدامات قرار گرفت.»

با مشورتی که با هیأت دولت داشتیم، رئیس جمهور محترم و محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور قول همه نوع حمایت را دادند و اگر صبوری کنیم تا یکسال و نیم دیگر شاهد اتفاقات خوبی در این ورزشگاه خواهیم بود.» او درخصوص تجهیز آزادی به سیستم کمک داور ویدیویی هم عنوان کرد: «برای تجهیز ورزشگاه آزادی به سیستم VAR، به مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال زحمت دادم و اقدامات خوبی هم انجام داده‌اند. ظاهراً قرار است در فصل جدید لیگ برتر از وار استفاده شود البته اگر به مشکل خاصی نخوریم.» سجادی در واکنش به این موضوع که به‌دلیل تحریم‌ها امکان استفاده از VAR مهیا نشده، پاسخ داد: «چیزی در این خصوص به من گفته نشده. اما

و مدیریت هزینه‌کرد هواداران متمول نیز چنین نظر داد: «درخصوص هزینه‌کرد هواداران متمول گزارشی به دست من نرسیده اما علاقه‌مندم دستورالعمل فدراسیون فوتبال که مربوط به رعایت سقف بودجه باشگاه‌هاست، اجرائی شود و من کلیه معاونان مرتبط خود را ملزم کردم تا در این زمینه به فدراسیون فوتبال کمک کنند تا انضباط و عدالت مالی رعایت شود. ما خود را ملزم به کمک برای رعایت این مسأله می‌دانیم.



اگر قرار باشد افرادی همچون هواداران متمول، این انضباط مالی را خدشه‌دار کنند، مخالفت خواهیم کرد. همه باشگاه‌ها باید بدانند که همه با یک دستورالعمل یکسان به میدان می‌آیند و اگر موارد خلافی رخ دهد، به سمت اصلاح می‌رویم. طبق قانونی که مجلس برای وزارت ورزش نوشته، وظیفه پیگیری داریم و اگر موردی باشد ورود می‌کنیم تا فدراسیون فوتبال اصلاح کند.»

هشدار تاج درباره حق بخش

مهدی تاج در حاشیه مراسم قرعه‌کشی لیگ برتر فوتبال در خصوص VAR و حق بخش صحبت کرد: «امیدوارم VAR را از آن در لیگ داشته باشیم. گرفتاری‌هایی وجود دارد. انتظام این بود یک نفر در دولت و سیستم به ما بگویند منابع چیست؟ ما با کمک فیفا داریم کارها را انجام می‌دهیم. حتی شده تا پایان لیگ این فصل VAR وارد شود. چون ضرورت لیگ اسام است.» رئیس فدراسیون فوتبال گفت: امیدوارم این آخرین سالی باشد که ما در لیگ درباره حق بخش تلویزیونی صحبت می‌کنیم زیرا اطلاعاتی دارم که فکر می‌کنم در چند ماه آینده، صدور مجوز حرفه‌ای AFC و فیفا، بخشنامه‌های ارائه خواهد کرد و ملزم خواهد کرد که در خصوص حق بخش یک قراردادی را ضمیمه اسناد خودشان بدهند. این مهم است و انتظار و خواش دارم دوستانی که در مجلس در حال نوشتن برنامه هفتم هستند، حتماً در مطالبات‌شان این بند را ببینند که اگر نبینند همه ما دچار اشکال خواهیم شد و یعنی توانیم سهمیه در جام باشگاه‌های آسیا و حتی تیم ملی بگیریم.»

خطیر با انبوهی از مشکلات، کارش را در استقلال شروع کرد

مدیرعاملی با ساعت سوئیسی!

سوژه روز

حامد جبوری

روزنامه‌نگار

۳۳‌بازنده آن اعلام شد. خطیر به‌عنوان نماینده حقوقی باشگاه استقلال مسئول پیگیری اعتراض باشگاه استقلال به این رای در دادگاه حکمیت ورزش شد و همین پیگیری‌ها موجب بروز اختلافاتی بین او با سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ایران شد.

۳۳‌بازنده آن اعلام شد. خطیر به‌عنوان نماینده حقوقی باشگاه استقلال مسئول پیگیری اعتراض باشگاه استقلال به این رای در دادگاه حکمیت ورزش شد و همین پیگیری‌ها موجب بروز اختلافاتی بین او با سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ایران شد.

درگیری حقیقی با خطیر

هشتم اسفند ۱۳۹۷، زمانی که خطیر برای بازدید از چمن مجموعه ورزشی انقلاب که در اختیار باشگاه استقلال است به این مجموعه رفته بود توسط علیرضا حقیقی دروازه‌بان سابق تیم ملی مضروب شد و بینی‌اش شکست که این اتفاق واکنش رسمی باشگاه استقلال را به همراه داشت و حواشی زیادی را در پی داشت و موجب محرومیت حقیقی از فعالیت‌های ورزشی شد.

آوردن استراماچونی و استعفا

او که چالش‌هایی در استقلال داشت و بر سرسراخراچ وینفرد شفر و گادوین منشا از این تیم، مورد هجمه‌هایی قرار گرفته بود، یکی از مربیان اسم و رسم‌دار فوتبال ایران به نام آندره‌استراماچونی را به ایران آورد اما بلافاصله از سمت خود کناره‌گیری کرد تا در ادامه جریان جدایی سرمربی ایتالیایی، عدم پرداخت دستمزد وی توسط مدیران وقت و بدهی سنگین و تاریخی به وجود بیاید.

محرومیت از فوتبال و تبرئه

در این میان نزدیک حکم جنجالی علیه این مدیر جوان صادر شد. اردیبهشت ۱۳۹۸ خطیر در یک برنامه رادیویی ادعا کرد فساد گسترده فوتبال ایران را فرارگرفته و برای هر بازی در ایران، پنج میلیون دلار شرط بندی می‌شود. پس از صحبت‌های خطیر که با عنوان فسادگری علیه فدراسیون فوتبال در رسانه‌ها مطرح شد، کمیته اخلاق وی را به دلیل «تقصی مقررات اخلاقی فوتبال» به مدت پنج سال از حضور در مسابقات فوتبال و فوتسال محروم و به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان محکوم کرد. حکمی که البته سه ماه بعد توسط کمیته استیناف شکسته و خطیر نیز تبرئه شد.

حضور کوتاه مدت در تراکتور

آذر ۱۴۰۰ بود که براساس تصمیم مجمع عمومی باشگاه تراکتور، خطیر به‌عنوان عضو جدید هیأت مدیره این تیم تیریزی انتخاب شد. او مسئول بستن این تیم

به دنبال بستن تیم و پرداخت بدهی‌ها خطیر که در زمان مدیریت شهاب‌الدین عزیزی خادم، نامش به‌عنوان گزینه دبیرکل فدراسیون فوتبال مطرح شده بود، از دی ماه سال گذشته به‌عنوان مشاور عالی مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال فعالیت می‌کرد اما حالا به استقلال بازگشته و هواداران این تیم امیدوارند آبی‌ها را از وضعیت بحرانی نجات دهد. احتمالاً اولویت او حضور پررنگ استقلال در بازار نقل و انتقالات باشد. اما برای این کار، تزریق منابع مالی نیاز است و باید دید خطیر تا چه حد در انجام وظایفش موفق خواهد بود. مدیریت قبلی استقلال موفق



قوانین سختی در انتظار باشگاه‌های ایرانی است و سال آینده ای اف سی قانونی به فدراسیون‌ها ابلاغ می‌کند براساس آن ۵۱ درصد از درآمد تیم‌ها باید هزینه شود و این موضوع به شدت باشگاه‌های ایرانی است.

گفت و گوی «ایران» با اولیایی، مدیرعامل اسبق آبی پوشان: وضعیت مدیریتی پرسپولیس هم خوب نیست

اولیایی می‌افزاید: «این مدیریت معیوب تا دولت سیزدهم ادامه یافت و در دولت سیزدهم زیرساخت‌هایی برای خصوصی‌سازی این دو باشگاه فراهم شد. مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۸۳ واگذاری این دو باشگاه به بخش خصوصی را تصویب کرد اما این اتفاق نیفتاد تا اینکه در سال‌های اخیر سازمان خصوصی‌سازی وارد عمل شد و به شیوه‌ای معیوب بخشی از سهام این ۲ باشگاه را به بخش خصوصی که همان مردم هستند، واگذار کردند که البته با وجود انتقادات فراوان در این نوع واگذاری، مدیریت به افراد دولتی سپرده شد. ما راه را اشتباه رفته‌ایم و فکر کردیم می‌توانیم با سپردن بخشی از سهام باشگاه به بخش خصوصی این تیم‌ها را خصوصی بنامیم.»

مدیرعامل اسبق استقلال با اشاره به این موضوع که در دوره‌های اخیر چند مدیرعامل آمدند و ریخت و پاش‌های زیادی کردند، می‌گوید: «این ریخت و پاش‌های بی‌مورد باعث شد تا باشگاه استقلال با بدهی‌های زیادی مواجه شود؛ بدهی‌هایی که در مقطعی کمر باشگاه را شکست و باعث حذف این تیم از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شد. باید عقل سلیمی پیدا شود و این ساختار معیوب را درست کند و هواداران را از نگرانی در بیاورد. در حال حاضر هواداران تنها کسانی هستند که دلشان برای تیم‌شان می‌سوزد.»

این کارشناس مدیریت در فوتبال در پاسخ به این سؤال که چرا در پرسپولیس شرایط متفاوت است و این تیم با وجود مواجهه با چنین شرایطی عملکرد خوبی دارد؟ می‌گوید: «پرسپولیس هم از نظر مدیریتی وضعیت مناسبی ندارد و در واقع این باشگاه هم شرایطش آن گونه‌ای است که بی‌نیستی نیست. ساختار این تیم معیوب است اما برخی از بزرگان این تیم همانند مرحوم کاشانی در سال‌های گذشته توانستند تا حدودی به ساختار این تیم سروسامان دهند اما در کل شرایط پرسپولیس هم مناسب نیست. باشگاه پرسپولیس در حال حاضر با وام ارزی اداره می‌شود؛ در هیچ جای جهان نمی‌بینید که یک تیم با وام بانکی اداره شود.»

اولیایی می‌افزاید: «مشکلات استقلال پرسپولیس مثل هم است اما یکی از تفاوت‌های این دو تیم حضور افراد مطبوعاتی است که در پرسپولیس این افراد مانع از دزد کردن اخبار به بیرون می‌شوند. مدیریت خردمندانه‌ای در باشگاه‌ها ما وجود ندارد و همین موضوع باعث شده تا ما مواجه هستیم.» کارشناس مدیریت فوتبال صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «در سال ۱۳۶۸ و در زمانی که مدیرعامل باشگاه استقلال بودم، بنده اساسنامه‌ای در باشگاه نوشتم که ساختار مدیریتی را برخلاف آن سال‌ها تغییر می‌داد. در آن زمان سازمان تربیت بدنی مستقیماً کارمندی را به باشگاه می‌فرستاد و اداره باشگاه را به کارمند خود می‌سپرد. براساس اساسنامه‌ای که بنده نوشتم، مدیریت باشگاه بر مبنای بخش خصوصی بود اما متأسفانه به این اساسنامه هیچ توجهی نشد. با اتفاقاتی که در دولت یازدهم افتاد، باشگاه استقلال و پرسپولیس را به دولت سپردند و این چرخه معیوب ادامه پیدا کرد. در دولت احمدی‌نژاد آدم‌های دولتی را گذاشتند و وضعیت باشگاه را آشفت‌تر کردند.»



تصویری از اولین حضور علی خطیر در باشگاه استقلال

گفت و گو

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار



قوانین سختی در انتظار باشگاه‌های ایرانی است و سال آینده ای اف سی قانونی به فدراسیون‌ها ابلاغ می‌کند براساس آن ۵۱ درصد از درآمد تیم‌ها باید هزینه شود و این موضوع به شدت باشگاه‌های ایرانی است.